
Contacto

Correo Electrónico LALITERA@LALITERA.ORG

Dirección Postal

Ctra San Esteban Km 1,1
(22500) Binefar España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV 19 01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Comarca de la Litera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3hCfoqMQi0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio en los municipios de la Comarca de la Litera/La
Llitera, tanto en su modalidad básica como en la modalidad de dependencia

Valor estimado del contrato 4.978.227,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.773.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.666.907,68 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE AYUDA EN SU MODALIDAD BÁSICA Y DE
DEPENDENCIA EN LA COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3hCfoqMQi0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20101f5f-ee01-4bda-abb9-8c334de1cfde


Contacto

Teléfono +34 974430561
Fax +34 974430618
Correo Electrónico tag@lalitera.org

Dirección Postal

Ctra. San Esteban km 1.100
(22500) Binéfar España

Precio de la oferta más baja 16,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 4

FUNDACIÓN RAMÓN REY ARDID
NIF G50491166
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV 19 01
Fecha de Formalización 28/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato del Servicio de Ayuda a Domicilio en los municipios de la Comarca de la Litera/La
Llitera, tanto en su modalidad básica como en la modalidad de dependencia, de acuerdo con lo establecido en su
oferta y en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, a Fundación Ramón
Rey Ardid, con C.I.F. G50491166, por el precio de 16,34 euros/hora, IVA exento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comarca de la Litera/la Llitera

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Treinta días hábiles desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones
de la Unión Europea No se admitirán proposiciones que no estén presentadas en dicho plazo.



Lugar

Comarca de la Litera

Dirección Postal

(22500) Binéfar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2019 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE COMARCAL

Dirección Postal

(22500) Binéfar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Comarca de la Litera/la Llitera

Dirección Postal

Ctra. San Esteban km 1.100
(22500) Binéfar España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de oferta económica

Lugar

Sede comarcal

Dirección Postal

Binéfar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL ADSCRITO AL SERVICIO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

PLANES DE CONCILIACIÓN DE LA VIDA LABORAL, PERSONAL Y FAMILIAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5*oferta mas económica/oferta propuestaExpresión de evaluación 

PROPUESTA DE MEDIOS HUMANOS TÉCNICOS DE AYUDA Y MOVILIZACIÓN DENTRO DEL DOMICILIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

REALIZACIÓN DE LIMPIEZAS EXHAUSTIVAS COMPLETAS DE LA CASA DEL USUARIO ANTES DE LLEVAR A
CABO LA PRESTACIÓN POR CIRCUNSTANCIAS ESPECIALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS A LA PRESTACIÓN OBJETO DEL CONTRATO SIN QUE SUPONGAN UN
COSTE AÑADIDO AL PRECIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE COORDINACIÓN (PROCEDIMIENTOS Y PROTOCOLOS PARA LA PRESTACIÓN DEL
SERVICIO

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MEDIOS TÉCNICOS, MATERIALES Y HUMANOS(FORMA DE CUBRIR LAS SUPLENCIAS)
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAN DE FORMACIÓN CONTINUA DE LOS TRABAJADORES ADSCRITOS AL SERVICIO
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NH4crc%2BuKnlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/12/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NH4crc%2BuKnlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Identificador de publicación 2018/S 239-546775
Fecha de publicación 12/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546775-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003872139 |  2019-272337 | jue, 04 abr 2019 09:44:18:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45555180239802391697113582810126475439 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:546775-2018:TEXT:ES:HTML

